
27. 3. v 9.00 Tajemství obrazu 
DS Jana Lišky při TJ Sokol Třešť 

Hodnotí Ladislav Valeš 

Pohádka / autor: Eva Schwarzová / 55 minut bez přestávky 

Domácí soubor si vybral pro své nejmenší (pohádka doporučena od 3 let – což já si nemyslím) a 
mládež pohádkový příběh Evy Schwarzové. Autorka nás zavede do hradních prostor, ve kterých 
přebývá Bílá paní společně se Strašidlem. Z dlouhé nudy společně hrají do nekonečna šachy.  

Dovídáme se, že Bílá paní je většinou „naprdnutá“ neboť její portrét zničili jakýsi vandalové a 
znetvořený obličej na obraze se částečně otiskl na samotné Bílé paní. Do hry vstoupí děti, 
chlapec a dívka, kteří posléze společně se strašidlem vrátí Bílé paní původní podobu, neboť 
zrenovují svým úsilím poškozený obraz. Toť meritum věci.  

Režisér Vítězslav Procházka, který he zároveň představitel Strašidla (ve kterém je herecky 
výborný) se omezil na jednoduché řešení. Postavy nejsou akční, pouze deklamují naučený text. 
Postrádáme nedostatečnou práci s rekvizitou a malým využitím scénického řešení. Zdá se mi, že 
stálé opakování naučené předlohy zbytečně představení prodlužuje. Nicméně přes tyto 
doporučené výhrady se našli v publiku děti, které příznivě reagovali. Souboru doporučujeme 
kvalitnější předlohu a především zkvalitnit pohybovou složku.  

 


